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103 §
Undervisnings- och kulturministeriets specialunderstöd för utveck-
ling av kontinuerligt lärande och kompetensutveckling, Arbis

HEL 2020-012390 T 02 05 01 01

Beslut

Direktören för den finska gymnasie- och yrkesutbildningen och den fria 
bildningen vid sektorn för fostran och utbildning beslutade att för 
Helsingfors stads svenska arbetarinstitut (Arbis) ansöka om ett under-
stöd på 72 000 € ur de medel som undervisnings- och kulturministeriet 
har lediganslagit för kontinuerligt lärande och kompetensutveckling. Ar-
bis ansökan ingår i samprojektet ”Synergi ASAP – nya vägar till arbete 
för unga och invandrare i huvudstadsregionen” som koordineras av Yr-
keshögskolan Arcada. Projektet sträcker sig från 1.4.2021 till 
31.3.2023. Det ansökta beloppet är 332 796,00 €. Arbis självfinansie-
ringsandel är 20 000 €. 

Ansökningen jämte bilagor finns som bilagor till detta beslut.

Beslutsmotivering

Undervisnings- och kulturministeriet utlyste 6.10.2020 ca 20 miljoner 
euro avsett för projekt för kontinuerligt lärande som förnyar arbets- och 
näringslivet, svarar på utmaningarna i samhället och ekonomin samt de 
nya kompetensbehov som omvälvningarna i arbetslivet ger upphov till.

Ansökningstiden är 6.10–11.11.2020. Avsikten är att besluten fattas fö-
re utgången av år 2020.  

Det ändamål som understödet söks för är att förbättra de underrepre-
senterade gruppernas deltagande i kontinuerligt lärande genom uppsö-
kande verksamhet och utbildningar. Understödet får användas 

- för att utveckla studeranderekryteringen, för uppsökande verk-
samhet och att stöda verksamhet som syftar till att öka stu-
diemotivationen redan innan studierna inleds samt för att 
förbättra träffsäkerheten i branchvalet gällande den utbildning 
som yrkesutbildningsanordnare ordnar i enlighet men sitt 
anordnartillstånd

- för kortvariga högskoleutbildningar som bygger på examensde-
lar, handlednings-, rådgivnings- och stödtjänster som hänför 
sig till utbildning och sysselsättning, stöd under utbildningen, 
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för kompetenskartläggning och uppsökande verksamhet samt 
utvecklingen av dessa

- för kortvariga icke till examen ledande utbildningar vid läroans-
talter för fritt bildningsarbete och utveckling av dessa  samt 
stärkande av basfärdigheter, stödåtgärder i anslutning till ut-
bildningen och uppsökande verksamhet.

Arbis andel i ansökan gäller den sista punkten. Målet med projektet är 
att skapa nya lösningar och strukturer som ökar anställningsbarheten 
för invandrare och svårsysselsatta. Invandrarnas kompetensutveckling 
och språkliga förutsättningar att studera och arbeta på svenska stärks. 
Detta underlättar tillgången på kompetent arbetskraft inom branscher 
med brist på språkkunnig arbetskraft.

Helsingfors Arbis bygger i samarbete med Arcada upp ett kurskoncept 
för att fånga upp invandrare med en högre utbildningsnivå. I konceptet 
ingår arbetslivskunskap, samhällskunskap och svenska på nivå A2–C1, 
utgående från de studerandes behov. Kurskonceptet förverkligas som 
flerformsstudier och inkluderar 11 h undervisning i svenska på behörig 
nivå samt 9 h samhälle och kultur och personlig handled-
ning/karriärvägledning. Kurshelheten sträcker sig över fyra månader 
och startar en gång per termin.

Projektet koordineras och drivs av Yrkeshögskolan Arcada. Delgenom-
förare är Sveps, Arbis och Prakticum – därav projektnamnet Synergi 
ASAP – nya vägar till arbete för unga och invandrare i huvudstadsregi-
onen.

Upplysningar
Moa Thors, chef för den fria bildningen och gymnasieutbildningen, telefon: 310 70077

moa.thors(a)hel.fi

Bilagor

1 UKM Synergiasap Budget Specialfinansiering
2 Synergi ASAP inlämnad 11.11

Sökande av ändring

Omprövning, fostrans- och utbildningsnämnden

Utdrag

Utdrag
utdrag
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ANVISNINGAR FÖR SÖKANDE AV ÄNDRING

1
ANVISNINGAR OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING

103 § i protokollet.

Den som är missnöjd med beslutet kan framställa en skriftlig begäran 
om omprövning. Ändring i beslutet får inte sökas genom besvär hos 
domstol.

Rätt att begära omprövning

Omprövning får begäras

 av den som ett beslut avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel di-
rekt påverkas av beslutet (part)

 av kommunmedlemmarna

Den tid inom vilken omprövning ska begäras

Omprövning ska begäras inom 14 dagar från delfåendet av beslutet.

Begäran om omprövning ska inlämnas till Helsingfors stads registra-
torskontor senast den bestämda tidens sista dag under registratorskon-
torets öppettid.

Om beslutet har delgetts per post anses en part ha fått del av beslutet 
sju dagar efter att brevet avsändes, om inte något annat påvisas. En 
kommunmedlem anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att proto-
kollet fanns tillgängligt i det allmänna datanätet.

Om beslutet har delgetts som elektroniskt meddelande anses en part 
ha fått del av beslutet tre dagar efter att meddelandet avsändes, om in-
te något annat påvisas.

Dagen för delfåendet räknas inte in i den bestämda tiden. Om sista da-
gen av den bestämda tiden är en helgdag, självständighetsdagen, förs-
ta maj, jul- eller midsommarafton eller en helgfri lördag får begäran om 
omprövning inlämnas första vardagen därefter.

Omprövningsmyndighet

Omprövning begärs hos Helsingfors stads fostrans- och utbildnings-
nämnd.
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Omprövningsmyndighetens kontaktuppgifter är:

E-postadress: helsinki.kirjaamo@hel.fi 
Postadress: PB10
 00099 HELSINGFORS STAD
Faxnummer: (09) 655 783
Besöksadress: Helsingfors stads registratorskontor
 Norra esplanaden 11-13
Telefonnummer: (09) 310 13700

  

Registratorskontoret är öppet måndag–fredag kl. 08.15–16.00.

Formen för och innehållet i begäran om omprövning

Begäran om omprövning ska göras skriftligt. Elektroniska dokument 
uppfyller kravet på skriftlig form.

I begäran om omprövning ska uppges

 det beslut som begäran om omprövning gäller 
 hurdan omprövning som begärs 
 på vilka grunder omprövning begärs 
 vem som begär omprövning 
 på vilka grunder den som begär omprövning är berättigad att göra 

detta 
 kontaktuppgifter till den som begär omprövning

Protokoll

Protokollsutdrag och -bilagor som hänför sig till beslutet skickas på be-
gäran. Handlingar kan beställas från Helsingfors stads registratorskon-
tor
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Arja Kukkonen
lukio- ja ammatillisen koulutuk-
sen ja vapaan sivistystyön joh-
taja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 12.11.2020.


